



Personalen på förskolan Araliya



Sri Lankas Barns Vänner Verksamhetsberättelse 2017

Styrelsen för Biståndsföreningen Sri Lankas Barns Vänner, SLBV 898800-8796,
avger härmed verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 1 januari t.o.m. 31 december 2017
Styrelsen Sri Lankas Barns Vänner



Innehåll

Sri Lankas Barns Vänner

Bakgrund3

Syfte och verksamhetsidé3

Vision3

Mission3

Värdegrund3

SLBV följer FN:s barnkonvention...3

Arbetet inom SLBV 2017 i Sverige3

Uppföljningsresor4

Sociala medier4

Bidragsgivarnas engagemang4

Årsmöte4

Ekonomi 4

Learning For Life – S.R.C.5

Projekten

Star for Life5

Araliya förskola6

Nutrition for Life6

Fadderprogam

MSP-Matara Sponsor Program7

SSP Suhada Home Sponsor Program7

Gunasekara flickbarnhem7

Projekt Lanka Tech Kids på Gunasekara7

Landet Sri Lanka

Tack

Kontaktuppgifter

Bilaga

Verksamhetsplan 2018

Sri Lankas Barns Vänner – SLBV



Bakgrund

Sri Lankas Barns Vänner bildades år 1980 som en ren adoptionsförening. Under åren 1980 – 1995 hjälpte adoptionsföreningen hundratals lankesiska barn och svenska föräldrar att finna varandra genom organiserade adoptioner.

Inom adoptionsföreningen fanns ett biståndsutskott som stöttade flera projekt i Sri Lanka. När internationell adoption förbjöds i Sri Lanka 1995, avskiljdes biståndsutskottet från adoptionsföreningen och bildade bistånds-föreningen Sri Lankas Barns Vänner (i texten nedan förkortat till SLBV). Adoptionsföreningen antog namnet Barnens Vänner.

SLBV är en politiskt och religiöst oberoende organisa-tion. SLBV består av ca 300 medlemmar från hela riket.

Allt arbete i föreningen sker helt ideellt. Arbetet sköts av en styrelse och enskilda medlemmar. Endast en mycket liten del av de insamlade medlen går till administration. Under många år har SLBV samarbetat med lokala och ideella NGO’s i Sri Lanka för behovs-bedömningar, genomförande och drift av projekt samt projektuppföljning.

Syfte och verksamhetsidé

Syftet med SLBV är att stödja fattiga och marginaliserade barn och unga i Sri Lanka till att själva kunna påverka sina liv och därmed sin framtid. Stödet ges i form av olika typer av utbildning. Vår vision för denna målgrupp är att de ska känna hopp och tillförsikt inför sin framtid.

Sambandet mellan utbildning, hälsa och minskad fattigdom är tydlig. God utbildning stärker människors självkänsla och hälsa och därmed möjlighet att förbättra sina liv.

Verksamheterna ska genomsyras av tanken ”hjälp till självhjälp.”

Vision

Barn och unga i Sri Lanka har hopp och tro på en egen framtid.

Mission

SLBV ger stöd till utbildningsinsatser för att göra det möjligt för marginaliserade barn och unga att försörja sig när de blir vuxna. Lokala samarbetspartners står för behovsbedömningar och genomförande, vilket säker-ställer verksamhetens relevans och effektivitet.

Värdegrund

Vi tror på att alla barn och unga har samma rättigheter och lika värde.

SLBV följer FN:s barnkonvention.

Grundtankar i konventionen:

- Alla barn har samma rättigheter och lika värde.
- Varje barn har rätt att få sina grundläggande behov uppfylla.
- Varje barn har rätt att få skydd mot övergrepp och utnyttjande.
- Varje barn har rätt att få uttrycka sin mening och bli respekterad.

Arbetet inom SLBV 2017 i Sverige

SLBV’s arbete i Sverige syftar till att skapa medel till våra projekt i Sri Lanka samt att följa upp och utveckla dessa.

En viktig uppgift för styrelsen är att samla in pengar från enskilda personer, företag, stiftelser och fonder. Vi har ett antal företag och privatpersoner som sedan många år troget sponsrar SLBV.

Vid utgången av verksamhetsåret hade styrelsen fem styrelsemedlemmar och en ordförande. Styrelsen har haft åtta styrelsemöten och ett antal arbetsmöten och telefonkonferenser under året. Styrelsen har också haft ett par arbetshelger då vi har diskuterat föreningens framtid. Ekonomin är stabil men en av styrelsens huvuduppgifter kommande år blir att skaffa fler sponsorer och bidragsgivare. Skälet till det är bla att styrelsen beslutat öka ambitionerna vad gäller dels att utveckla befintliga projekt, dels att söka nya projekt.



Uppföljningsresor

Under 2017 har två personer ur SLBV's styrelse besökt pågående projekt samt deltagit vid invigningen av ytterligare en Star For Life skola. Den fjärde i SfL-programmet – Bellana College i Kaluthara.

Det är av stor vikt att de ur styrelsen som är driftsansvariga varje år besöker projekten och träffar ansvariga samarbetspartners i Sri Lanka för att uppdatera sig, följa upp resultat och kvalitet och vid behov skriva nya avtal.

Sociala medier

Facebooksidan har under året regelbundet uppdaterats med aktuell information och bilder. Facebook och andra sociala media kommer att få allt större betydelse och vi försöker att vara med i denna utveckling. Styrelsen välkomnar sina medlemmar och andra att på olika sätt delta i och bidra till denna utveckling. Inriktningen är att Webb sidan – Slbv.se kommer att fräschas upp och som vi hoppas skall falla läsarna i smaken. Facebook skall vara den högaktuella nyhetsförmedlaren.

Bidragsgivarnas engagemang

Medlemmarna i SLBV är mycket trogna bidragsgivare, som förutom genom årsavgiften även är generösa vid våra kvartalsvisa sponsorbrev och julbrev.

Några av föreningens medlemmar och företags-sponsorer har under det gångna året gjort stora privata donationer till SLBV. I samband med tsunamin 2004 fick vi kontakt med LäroMedia i Örebro. De har sedan dess varje år sponsrat oss.

Liksom tidigare år har en stor utmaning för styrelsen varit att skaffa företagssponsorer.

Socialt ansvarstagande (CSR) börjar dock bli mer vanligt inom svenska företag och styrelsens förhoppning är att detta i framtiden skall leda till att fler företag väljer att engagera sig och samarbeta med SLBV i dessa frågor. Tex beslöt under året den svenska däckskoncernen Trelleborg AB att sponsra SfL-programmet vid ytterligare en skola. Vi har några trogna företagssponsorer, men vi behöver fler.

Årsmöte

Årsmötet hölls söndagen den 26 mars 2017 i Hammarby Sjöstad Stockholm. Stämman valde följande personer att ingå i styrelsen: Kjell Arvidsson (ordf), Bo Krigsman, Michael Nalsenius, Ramón Sánchez-Lövy. Pernilla Thalén samt Peder Falkman.

Ekonomi

De totala insamlade medlen uppgick år 2017 till 1 105 KSEK, vilket motsvarar en minskning med 5 % jämfört med föregående år.

Verksamheten redovisade ett underskott på 56 KSEK.

Föreningens medlemmar bygger tillsammans plattformen av regelbundna donationer till verksamheten genom medlemsavgifter och bidrag i samband med sponsorbrev etc. Årsavgiften var oförändrad jämfört med 2015, d.v.s. 300 SEK för studerande och pensionärer samt 400 SEK för övriga.

SLBV hade också en betydande företagssponsring. Av årets totala intäkter kom 63 % från företag och organisationer samt 37 % från privatpersoner. Andelen donationer från företag ökar år för år.

Merparten av de insamlade medlen från privatpersoner var riktade mot ett specifikt projekt, t.ex. de två programmen med fadderbarn samt riktade bidrag till förskolan Araliya. Den ojämförligt största donationen från företag var från Trelleborg AB som finansierade 100% av Star for Life projektet.

I övrigt vad gäller Ekonomi hänvisas till årsredovisningen.



SLBV innehar 90-konto och kontrolleras av Stiftelsen Svensk Insamlingskontroll (SI). Organisationer med 90-konto måste ha en redovisning, som är ordnad utifrån krav från SI, och som ska granskas av auktoriserad revisor. Detta ökar möjligheterna att få bidrag från externa samarbetspartners.

Learning For Life – S.R.C. *(förkortas här LFL).*

I december 2016 slöt SLBV ett samarbetsavtal med vår lokale partner LFL Avtalet löper tom 31 december 2018 med möjlighet till förlängning.

De tre projekten Araliya, Nutritionsprogrammet och Star For Life drivs under LFLs regi. Driften av dem är reglerad i ett avtal för respektive projekt. Avtalen stipulerar också rutiner för rapportering till SLBV av utfall mot plan. Projektavtalen utgör underavtal till samarbetsavtalet.

Projekten

Star for Life, Sri Lanka

Idén till Star for Life (SfL) föddes när grundaren Dan Olofsson och hans hustru Christin, startade ett affärsprojekt i Sydafrika. De såg hur människorna i Sydafrika, inte minst barnen, drabbades av hiv och aids.

Dess förödande konsekvenser fick makarna Olofsson att inleda ett projekt på en lokal skola i Sydafrika med start 2005.

SfL's vision är att inspirera elever i åldern 12–17 år att tro på sig själva och sina drömmar inför framtiden samt att uppmuntra eleverna till att leva ett hälsosamt liv för att kunna fullfölja sina drömmar. Programmet syftar till att ge kunskaper, ingjuta hopp och framtidstro hos skolelever. Sång och musik är ett viktigt uttryckssätt för ungdomar och i SfL-programmet har musiken en central roll. Idrott uppmuntras också i programmet.

Sedan 2009 har SLBV ett partnerskap med SfL-organisationen. Två SfL program genomfördes i Matara distriktet, södra Sri Lanka, åren 2009–2013. Dessa program är nu avslutade.

År 2013 startade det tredje SfL programmet strax utanför Colombo. Detta följdes 2016 av ett fjärde SfL program, även det i Colombo-området. Båda programmen sponsras till 100% av det svenska bolaget Trelleborg AB.

Det tredje SfL programmet – Kelani College

På Kelani College utanför Colombo arbetar ca 40 lärare med 1500 elever i åldern 6–18 år. Våra två utbildade coacher Mr Chathuranga Guruge och Miss Ann Lakshani samarbetar med skolledare, beteendevetare och övriga lärare i skolan. I programmet arbetar man mycket medvetet med musik och idrott.

Våra coacher genomför ett antal workshops och många individuella samtal med elever på skolan varje år. Metodiken bygger på antagandet att enbart information inte leder

Skriftlig rapportering sker tre gånger per år. Under rapportperioderna sker frekventa ad hoc kontakter mellan projektansvarig inom SLBV och LFL.

LFL hade vid årets slut 13 anställda, 8 vid förskolan Araliya samt 5 inom den övriga NGO-verksamheten.

LFL arbetar i stort sett uteslutande med projekt för SLBVs räkning.



Skolsalarna har inga väggar på två av väggarna utan hönsnät.

till varaktig beteendeförändring utan eleven måste också inspireras att tro på sin egen förmåga. Ett viktigt verktyg för att åstadkomma denna inspiration är musik.

2017 har coacherna i samverkan med lärare påbörjat en stödverksamhet för elever som inte klarar av och orkar delta fullt ut i klassrummet. Totalt på Kelaniskolan har 620 elever och lärare genomgått de olika programmen.

Mycket glädjande har Trelleborg AB beslutat att fortsätta stödja arbetet med Star for Life på Kelani College under 2017.

En utvärdering av de gångna tre verksamhetsåren på Kelani College 2014–2016, har genomförts under februari 2017. Tillväga gång och resultat utmynnades i en rapport; Star For Life -Kelani College treårsrapport, åren 2014–2016. Rapporten har överlämnats till Star For Life, Malmö samt till Trelleborg AB.



I en del skolsalar pågår undervisning i flera klasser samtidigt.

Det fjärde SfL-programmet – Bellana College i Kaluthara

Skolan ligger i Kalutharadistriktet, några mil söder om Colombo. Skolan har knappt 800 elever (ungefär lika många flickor som pojkar) i åldern 6-18 år och där arbetar drygt 40 lärare. Trelleborg har i samma område sina leverantörer av rågummi.

SfL-programmet startade som försöksverksamhet under 2016 för att fr o m 2017 ha motsvarande program-verksamhet och inriktning som på Kelani College. Även här medverkar våra två coacher Mr Chathuranga Guruge och Miss Ann Lakshani på motsvarande sätt som på Kelani. Ungefär 400 av eleverna och nästan alla lärarna har genomgått de olika programmen.

För att fira att skolan nu officiellt ingår i SfL-programmet arrangerade LfL tillsammans med skolan en vacker invigning med pompa och ståt den 25 januari 2017 med skolorkester och flaggceremoni under närvaro av representanter för bl a Trelleborg AB och SLBV. Även här har Trelleborg AB beslutat att stödja SfL-arbetet under hela 2017.

Araliya förskola

Förskolan Araliya är SLBV:s äldsta projekt. Förskolan har funnits sedan starten av SLBV för 37 år sedan. Skolan med sju anställda har förskoleverksamhet för ett 40-tal barn i åldrarna 3-6 år.

Under året genomfördes olika utbildningar av personalen. Såväl egna lärare, dvs från Learning For Life-S.R.C., som externa lärare stod för undervisningen.

I utvecklingsplanen för 2017 ligger upprustning av den yttre miljön runt förskolan, bl a nytt staket och ny lek-utrustning. I samband med installation av det nya staketet var avsikten att göra en smärre omDispositionering av tomten. Det stötte dock på patrull från myndigheternas sida, och

arbetet fick avbrytas. Det är vår förhoppning att en överenskommelse med myndigheterna nås under första halvåret 2018.

Under hösten drabbades området Gonakowila, där förskolan ligger, av kraftiga monsunregn och kraftiga vindbyar. Taket på förskolebyggnaden bröts upp på några ställen. Reparationen fick göras provisoriskt i avvaktan på att SLBV ska bedöma hur omfattande ombyggnation av taket som SLBV kan bekosta.

Nutrition for Life

Detta är ett relativt nytt projekt som under 2017 är inne på sitt tredje verksamhetsår.

Många skolbarn på Sri Lanka går dagligen till skolan på fastande mage, vilket försämrar deras inlärningsförmåga deltagande i dagliga fysiska aktiviteter och de har ofta koncentrationssvårigheter. Skolk är vanligt förekommande i denna grupp, likaså att ett stort antal hoppar av skolan i förtid.

Nutritionprojektet började 2014 som ett privat initiativ av två unga kvinnor från Stockholm, Noomi och Therése, som tillsammans med ett antal sponsorer lade grund-plåten till detta projekt. Både Noomi (adopterad från Sri Lanka) och Therése är utbildade kockar med 15 års yrkeserfarenhet. De inledde ett samarbete med SLBV, Learning for Life S.R.C. och Kelani College för att implementera nutritionprojektet, som fick namnet Nutrition for Life. Skolan hade konstaterat att 10–15 % av de c:a 1 500 eleverna kom till skolan utan frukost. Dessa elever tillbringar således 6 timmar om dagen 5 dagar varje vecka i skolan utan mat i magen.

Inom projektet kom man bl a överens om följande mål:

- att informera om och förbättra kunskapen om hur den dagliga dieten påverkar ungdomars hälsa, tillväxt och intellektuell utveckling
- att medverka till att förbättra inlärningskapaciteten med 15 % vid slutet av året
- att halvera antalet elever inom målgruppen som går till skolan utan sin dagliga frukost.

Skolan identifierade 50 elever i årskurserna 6–9 som skulle delta i Nutritionprojektet, med start år 2015. Första året fokuserade man på att ge de deltagande eleverna ett matpaket varje morgon. Under 2016 utökades programmet till att även omfatta utbildning i nutrition, för såväl elever som lärare och föräldrar. Under 2017 har programmet även omfattat utbildning av skolpolitiker knutna till skolan.

Matpaketet som de utvalda eleverna får består av en varmrätt som varierar dagligen.

En utvärdering av målgruppen så här långt (december 2017) visar fortsatt förbättringar

- mer aktivitet på lektionerna och en förbättrad koncentrationsförmåga,

- minskat skolk
- aggressioner och utmanande uppträdanden har fortsatt att minska
- ett förbättrat uppförande hos eleverna (t ex hur de klär sig, sköter sina läroböcker, svarar lärarna samt inte minst gladare miner hos eleverna).

Detta projekt är ett nytt åtagande för SLBV, som vi ser mycket positivt på och vill fortsätta. Två Rotary-klubbar (i Järfälla och Rotary International) har till stor del sponsrat verksamheten under 2017, men SLBV behöver fler sponsorer som kan garantera den fortsatta verksamheten framöver.

Fadderprogrammen

Fadderverksamheten omfattar två program, MSP och SSP.

MSP-Matara Sponsor Program

MSP-Matara Sponsor Program. En mindre grupp särskilt studiebegåvade har fått möjlighet att läsa vidare på eftergymnasiala utbildningar. Tack vare generösa fadder-föräldrar studerar elva ungdomar på en studienivå, som varit omöjligt utan fadderföräldrarnas ekonomiska stöd. Några ungdomar som kommer från de allra fattigaste uppväxt-förhållandena studerar nu på universitetsnivå. Exempel på utbildningar är jurist, ekonom, socionom, IT- tekniker, sjuksköterska, lantmätare och läkare. Utan sponsorfamiljer skulle det vara en ouppnåelig dröm. I februari 2017 har vi en återträff med studenterna. Det har varit en längre strejk på universiteten och då särskilt på läkarlinjen. Detta innebär att vissa utbildningar förlängs. Projektet fasas ut och avslutas under verksamhetsåret 2019 första hälft.

Gunasekara flickbarnhem

Flickbarnhemmet Gunasekara har vi haft samarbete med under många år. Under några år hade vi inte ekonomiska möjligheter att stödja verksamheten. Vi har dock hela tiden haft en god kontakt. Under detta år har vi kunnat bidra med transporter. Vi ombesörjer skolskjutsar för flickorna samt övriga transporter som krävs. Tack vare våra goda kontakter med Gunasekara kunde vi efter förfrågan från en grupp kvinnor tillgodose deras krav på att utveckla ett dataprojekt för flickor. Efter informationsmöten och projektbeskrivningar fick projektet klartecken.



Alla skolbarn har uniformer, flickor med slips och pojkar utan.

SSP Suhada Home Sponsor Program

Det här programmet har under året haft sju barn/ungdomar mellan 7 och 18 år gamla, som kommer från fattiga familjer i närområdet. De får ett månatligt understöd till avgifter för extraundervisning vilket är nödvändigt för att de ska kunna gå vidare i sina studier. De får också bidrag till skoluniform, skolmaterial, hygienartiklar etc. Alla i programmet får också ett eget bankkonto som de får tillgång till när de fyller arton år.

För den enskilda individen och familjen i sin helhet är dessa program oerhört värdefulla och i många fall det stöd och hjälp för att kunna gå vidare i livet. Målgrupperna är olika men målet är detsamma, d v s att skapa de för-utsättningar som krävs för ett bättre liv i framtiden för individen och familjen.

Projekt Lanka Tech Kids på Gunasekara

Lankan Tech Kids startades i maj 2017. Projektet drivs ej av SLBV utan av en grupp vänner som tillsammans vill hjälpa barn på Sri Lanka att få tillgång till IT-teknik och utbildning. SLBVs bidrag till det här projektet är att administrera dels inbetalningar via 90-kontot, dels utbetalningar till Sri Lanka.

Det första projektet som startats upp inom Lankan Tech Kids är i samarbete med barnhemmet Gunasekara. SLBV har tidigare samarbetat med barnhemmet.

Pengar samlas in för inköp av datorer och att bekosta en 1-årig utbildning för elever på barnhemmet.

För mer information om Lankan Tech Kids, besök deras hemsida: www.lankantechkids.com.

Landet Sri Lanka

Dåvarande Ceylon blev 1815 en brittisk kronkoloni, efter att tidigare ha koloniserats av först Portugal och sedan Nederländerna. Landet Sri Lanka blev självständigt 1948 och bytte 1972 namn till Democratic Socialist Republik of Sri Lanka. Nuvarande President of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka är Maithripala Sirisena.

Sri Lanka har drygt 22 miljoner invånare av flera olika folkgrupper. Singaleserna, företrädesvis buddhister är i majoritet. Tamilerna, som traditionellt befolkat landets norra och östra delar är den största minoriteten, följda av muslimerna som till stor del bor i öster. De flesta tamiler är hinduer eller kristna.

Efter 26 år av väpnad konflikt, främst koncentrerad till norr och öster, besegrade regeringsstyrkorna i maj 2009 den tamilska separatistorganisationen LTTE (Liberation Tigers of Tamil Eelam). Trots att det är 9 år

sedan inbördeskriget upphörde är fortfarande behoven stora av återuppbyggnad av bostäder och infrastruktur i krigszonerna nordöstra

Sri Lanka. Landet är på uppgång ekonomiskt med nya vägar, hotell, hamnar och ny bostadsområde. Det råder brist på arbetskraft inom byggsektorn.

Sri Lanka kallas ofta för Indiska Oceanens pärla på grund av öns naturliga skönhet och stora växtlighet. Det är ett land med en otroligt varierad natur, ett rikt djurliv, härliga stränder och inte minst en spännande kultur och historia. UNESCO:s världsarv, gamla huvudstäder, charmiga kolonialtidsbyggnader och välbevarade ruiner.

Sri Lanka är en av världens största teexportörer.



Tack!

Styrelsen tackar alla medlemmar, företag och sponsorer som troget stöttat SLBV:s verksamhet under 2017. Utan Er hade barnen i Sri Lanka inte fått det stöd och de möjligheter som vi alla önskar ge dem. Vi hoppas att ni är med oss även i det fortsatta arbetet för att ge "hjälp till självhjälp" till förmån för Sri Lankas barn.

Sri Lankas Barns vänner, Styrelsen, mars 2018



Kontaktuppgifter

Hemsida: www.slbv.se

Facebook: slbv

Postadress: Sri Lankas Barns Vänner, c/o Bo Krigsman, Lugnets allé 23, 120 65 Stockholm